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PHƯỜNG PHÙNG CHÍ KIÊN 

 

Số       /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM                                

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

  Phùng Chí Kiên, ngày 30 tháng 8 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức “Đêm hội trăng nằm 2024” tại Phường Phùng Chí Kiên 

 

 

Kính gửi:    Đảng ủy - HĐND - UBND phường Phùng Chí Kiên 

                   Ban Giám hiệu các nhà trường, các Ban ngành, đoàn thể, các TDP  

 
  

 Căn cứ Kế hoạch số 156/KH-BCĐ ngày 05/6/2024 của Ban Chỉ đạo Hoạt 

động hè thị xã Mỹ Hào về việc “Chỉ đạo, tổ chức hoạt động hè và chiến dịch thanh 

niên, học sinh, sinh viên tình nguyện hè năm 2024”;  

 Thực hiện kế hoạch số 01/KH-BCĐ ngày 16/6/2024 của Ban chỉ đạo hoạt 

động hè phường Phùng Chí Kiên; 

Được sự nhất trí của BTV Đảng ủy  

 Ban chỉ đạo hoạt động hè phường Phùng Chí Kiên xây dựng kế hoạch tổ 

chức “Đêm Hội trăng Rằm - Vui tết Trung Thu” năm 2024 cho các cháu thiếu niên 

nhi đồng trong toàn Phường với các nội dung sau đây: 

 I- MỤC ĐÍCH 

 Thông qua các hoạt động của: “Đêm hội trăng rằm”, mang đến cho các em 

không khí vui tươi; Tạo sân chơi bổ ích, an toàn, lành mạnh, phấn khởi cho các em 

thiếu nhi nhân dịp Tết Trung thu, động viên các em bước vào năm học mới, phấn 

đấu trở thành con ngoan trò giỏi, đội viên tốt, cháu ngoan Bác Hồ;  

Thông qua hoạt động vui Tết Trung thu giáo dục các em học sinh nét văn hóa dân 

gian truyền thống. Đồng thời, giúp các em biết được tình cảm của gia đình, nhà 

trường và cả xã hội dành cho Thiếu niên-Nhi đồng. Từ đó, học sinh có ý thức hơn 

trong việc học tập và rèn luyện của bản thân;  

 Nâng cao tình đoàn kết, yêu thương của thiếu niên nhi đồng trong toàn 

phường. 

 II-THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

 1- Thành phần tham dự 

 - Lãnh đạo thị xã, lãnh đạo thị đoàn 

  - Lãnh Đạo Đảng Ủy - HĐND – UBND – UBMTTQ phường   



 Các Ban ngành đoàn thể, cán bộ công chức, Công an phường, lực lượng an 

ninh trật tự các TDP, Bí thư chị bộ các Chi bộ, tổ trưởng TDP, BCH Đoàn phường 

và toàn bộ thành viên Ban chỉ đạo Hoạt động hè năm 2024; 

 Đại diện các cơ quan tổ chức cá nhân tài trợ đêm hội 

 Toàn thể các em thiếu niên nhi đồng trên địa bàn TDP Ngọc Lập, TDP Tứ 

Mỹ, TDP Đào Du, TDP Nghĩa Lộ, TDP Long Đằng 

 1- Thời gian:  

 Từ 19h00 - 21h30, Chủ Nhật, ngày 15/09/2024 (tức ngày 13 tháng 8 Âm 

lịch). 

 2- Địa điểm:  

 Trường Tiểu học Phùng Chí Kiên. 

 III- NỘI DUNG 

 Nội dung của chương trình “Đêm hội trăng rằm 2024” bao gồm:  

 1- Ổn Định Tổ Chức 

 2- Tuyên Bố Lý Do, Giới Thiệu Đại Biểu;  

 3- Đọc thư chúc Tết trung thu của Tổng bí thư – Chủ tịch nước; 

 4- Múa lân chúc mừng từ các TDP 

 5- Thông qua danh sách các công ty, tổ chức, cá nhân ủng hộ đêm hội. 

 6- Văn nghệ đêm hội (giao cho trường Mầm non Hoạ mi phụ trách); 

 7- Lãnh đạo phường tặng quà cho các em thiếu nhi có hoàn cảnh khó khăn 

 8-  Phá cỗ Trung Thu, kết thúc đêm hội 

 Thời gian chi tiết từng hoạt động trong phụ lục kèm theo Công văn này 

 IV- TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1- Giao truyền thanh Phường Phùng Chí Kiên truyên truyền phổ biến về Kế 

hoạch tổ chức Tết Trung thu năm 2024 trên hệ thống truyền thanh của Phường, 

cũng như trang thông tin điện tử Phường và các hình thức tuyên truyền khác; 

 2- Các TDP phối hợp với các đoàn thể triển khai rà soát danh sách các cháu 

có hoàn cảnh khó khăn gửi lên UBND Phường chỉ đạo các chi đoàn bố trí đoàn 

rước đèn đến địa điểm trường cấp 1 

 3- Giao Công an Phường với lực lượng an ninh cơ sở các TDP đảm bảo an 

ninh trật tự và đảm bảo an toàn khu vực để xe và an toàn giao thông trong thời gian 

diễn ra chương trình (các tổ dân phố rước đèn qua ngã 4 trung tâm y tế từ lúc 

18h30 xuất phát từ đình làng đến địa điểm trường tiểu học 



 4- Giao trường mầm non Phùng Chí Kiên phối hợp với BCH đoàn phường 

làm mâm ngũ quả đêm hội 

 5- Đề nghị các trường Mầm non, trường tiểu học phối hợp với Đoàn Thanh 

niên xây dựng chương trình văn nghệ, các hoạt cảnh trung thu phục vụ chương 

trình: 

 6- Đề nghị trường trung học phùng chí kiên bố trí vị trí để các đại biểu và 

khách dự đêm hội để xe  

 - Dẫn chương trình: BCH Đoàn phường, phối hợp cùng các nhà trường 

 - Âm thanh, ánh sáng:  

 - Băng zôn, trang trí sân khấu: BCH Đoàn Phường  

 - Chỗ ngồi và ổn định trật tự: Các chi đoàn TDP chuẩn bị dải ghế và hướng 

dẫn vị trí ngồi 

 - Trên đây là Kế hoạch tổ chức “Đêm hội trăng rằm năm - Vui Tết Trung 

Thu 2024”, yêu cầu các đơn vị, cá nhân có liên quan căn cứ nội dung kế hoạch tổ 

chức thực hiện nghiêm túc. 

 
Nơi nhận:  
- Các TDP; 

- Các nhà trường; 

- Các ban ngành, đoàn thể; 

- Lưu VP 

   TM. BAN CHỈ ĐẠO HĐH 

TRƯỞNG BAN  

 

 

 

 

 

 

Phó Chủ tịch UBND phường 

Nguyễn Thái Dương 



PHỤ LỤC 

CHI TIẾT CHƯƠNG TRÌNH “ĐÊM HỘI TRĂNG RẰM 2024” CỦA PHƯỜNG PHÙNG CHÍ KIÊN 

STT Thời gian 
Thời lượng 

(phút) 
Nội dung Chi tiết Người phụ trách 

1 18:30 - 18:45 0:15 
Đón tiếp - Chụp 

ảnh - Múa lân 

- Đón tiếp đại biểu Phường, đại biểu TDP 

- Chụp ảnh 

- Múa lân của TDP …. 

Đoàn thanh niên 

Phường 

2 18:45 - 19:00 0:15 
Khởi động  (Vui 

chơi có thưởng) 

MC tổ chức trò chơi để các bé ổn định vị trí 

- Trò chơi: Ai nhanh hơn (10 bé lên sân khấu nhanh nhất) 

- Trò chơi: Tôi cần tôi cần (Bé lấy đồ vật theo yêu cầu) 

- Trò chơi: Người tượng (Nhảy và bất động khi nhạc dừng) 

Dẫn chương trình 

3 19:00 - 19:10 0:10 Khai mạc Đ/c lãnh đạo Đoàn thanh niên phát biểu khai mạc Đ/c Quân 

4 19:10 - 19:25 0:15 
Múa lân chào 

mừng 

Đội lân của TDP…. 

Đội lân của TDP… 

Đội lân của TDP… 

Đội lân của TDP… 

Đội lân của TDP…. 
Đoàn thanh niên 

các TDP  

5 19:25 - 19:40 0:15 
Lãnh đạo chúc Tết 

và trao quà 

- Phát biểu và đọc thư chúc Tết trung thu của Chủ tịch Nước 

- Trao quà cho các bé có hoàn cảnh khó khăn 

Đ/c Nguyễn Thái 

Dương 

7 19:40 - 20:30 0:50 Văn nghệ  

Nội dung tiết mục:  

1. …. 

2. …. 

3. …. 

Trường mầm non 

Hoạ Mi 

TDP … 

8 20:30 - 21:00 0:30 Phá cỗ 
Ban Chấp hành Đoàn phường và các cô mầm non lên phát 

bánh kẹo cho các bạn thiếu nhi 

Đoàn thanh niên 

Phường 

Trường mầm non  

9 21:00 - 21:05 0:05 Tuyên bố kết thúc Đ/c lãnh đạo Đoàn thanh niên thông báo kết thúc Đêm hội  Đ/c Quân 
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